Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                    от  28.06.2018 г                                                                                    №   349-п
г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации района от 29.10.2008 № 456-п
Руководствуясь Трудовым Кодексом Российской Федерации, администрация Пучежского муниципального района
постановляет:

 1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 29.10.2008г. № 456-п «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений и органов муниципальной власти Пучежского муниципального района» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к постановлению:

1.1.1. В пункте 6:

Абзац третий изложить в следующей редакции:
«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Пучежского района Ивановской области, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) устанавливается в типовых положениях об оплате труда работников муниципальных учреждений Пучежского района Ивановской области по видам экономической деятельности, утвержденных постановлениями администрации Пучежского муниципального района, в кратности от 1 до 5»
         Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Пучежского муниципального района Ивановской области и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) устанавливается локальным нормативным актом органа местного самоуправления Пучежского муниципального района Ивановской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующих муниципальных учреждений Пучежского муниципального района Ивановской области, в пределах кратности, установленной в типовых положениях об оплате труда работников муниципальных учреждений Ивановской области по видам экономической деятельности, утвержденных постановлениями администрации Пучежского муниципального района».
        Абзац шестой изложить с следующей редакции:
«Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров государственных учреждений Ивановской области и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера), формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год и определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников этого учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера). Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 N 922 "Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы".

         1.1.2. Абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8. Орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципального учреждения Пучежского муниципального района Ивановской области, устанавливает руководителю муниципального учреждения Пучежского муниципального района Ивановской области выплаты стимулирующего характера по результатам достижения показателей эффективности деятельности муниципального учреждения Пучежского муниципального района Ивановской области и работы его руководителя (в том числе устанавливаемого по решению органа местного самоуправления Пучежского муниципального района Ивановской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения Ивановской области, в качестве показателя эффективности работы руководителя муниципального учреждения Пучежского муниципального района Ивановской области рост средней заработной платы работников муниципального учреждения Пучежского муниципального района Ивановской области в отчетном году по сравнению с предшествующим годом без учета повышения размера заработной платы в соответствии с решениями администрации Пучежского муниципального района Ивановской области).»
      1.2. Приложение 3 к постановлению изложить в  редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

      2. Органам местного самоуправления Пучежского муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений Пучежского муниципального района Ивановкой области подготовить проекты постановлений администрации Пучежского муниципального района Ивановской области о внесении соответствующих изменений в постановления администрации Пучежского муниципального района Ивановской области о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Пучежского муниципального района Ивановской области по соответствующим видам экономической деятельности.
     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 г.

Глава
Пучежского муниципального района

Н.Ф. Ершов

Приложение к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

От 28.06.2018    №349-п

Приложение N 3
к постановлению
главы администрации Пучежского
муниципального района
от 29 октября 2008 г. N 456-п
Перечень
основных видов выплат стимулирующего характера в муниципальных учреждениях Пучежского муниципального района Ивановской области и в органах местного самоуправления Пучежского муниципального района Ивановской области

1. Выплаты за интенсивность, высокие результаты работы, знание и использование в работе иностранных языков.

2. Выплаты за качество выполняемых работ.

3. Выплаты за классность водителям автомобилей.

4. Выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет.

5. Премиальные выплаты по итогам работы.
6. Персональный повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу).